



# Brotaufstrich Roter Paprika, Sanchon, 190g

*Brotaufstrich Roter Paprika*



|                                 |  |   |                        |  |
|---------------------------------|--|---|------------------------|--|
| <b>Artikelnummer</b><br>1300030 | <b>GTIN-Stück</b><br><br>4 030917 002008 | <b>GTIN-Verpackung</b><br><br>4 030917 002107 | <b>eco-ID</b><br>46313 |  |
|---------------------------------|--|---|------------------------|--|

**Marke** Sanchon



## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-013 | QCI

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Rote Paprika\* (46%), Honig\*, Tomatenmark\*, Grünkern\*, Zwiebeln\*, Sojasauce\* (Wasser, Sojabohnen\*, Weizen\*), Sonnenblumenöl\*, Reisvollkornmehl\*, Mandeln\* (2%), Haselnüsse\* (2%), Aceto Balsamico\* (Rotweinessig\*, Traubenkonzentrat\*), Meersalz, edelsüßer Paprika \*, schwarzer Pfeffer\*, getrocknete Rote Bete\*, Worcestershiresauce\*<sup>°</sup> (enthält Soja\*)

<sup>°</sup>Zutatenauflüsselung im Internet unter: [www.sanchon.de](http://www.sanchon.de)

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja, Schalenfrüchte

\*kontrolliert biologischer Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Brotaufstrich Roter Paprika ist ein sanft-würziger Brotaufstrich aus rotem Paprika, fein abgestimmt mit Mandeln und Haselnüssen.

## Besonderheiten

Durch die besonderen Rezepturbestandteile auch nach dem Öffnen gekühlt besonders lange haltbar. (ca 2-3 Wochen)





# Brotaufstrich Roter Paprika, Sanchon, 190g

*Brotaufstrich Roter Paprika*



|                                 |  |   |                        |  |
|---------------------------------|--|---|------------------------|--|
| <b>Artikelnummer</b><br>1300030 | <b>GTIN-Stück</b><br><br>4 030917 002008 | <b>GTIN-Verpackung</b><br><br>4 030917 002107 | <b>eco-ID</b><br>46313 |  |
|---------------------------------|--|---|------------------------|--|

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Als Brotaufstrich, Saucengrundlage oder Dip, zu Gegrilltem oder zum Würzen von Reis- oder Nudelgerichten.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach Anbruch kühlen!

## Sonstige Hinweise

neue Rezeptur seit 04/19

## Allergiehinweise

**enthalten:** Gluten, Schalenfrüchte, Soja, Gemüse / Hülsenfrüchte, Haselnuss, Mandeln, Pfeffer, Weizen

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ hefefrei ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓



SANCHON

# Brotaufstrich Roter Paprika, Sanchon, 190g

*Brotaufstrich Roter Paprika*



|                                 |  |   |                        |  |
|---------------------------------|--|---|------------------------|--|
| <b>Artikelnummer</b><br>1300030 | <b>GTIN-Stück</b><br><br>4 030917 002008 | <b>GTIN-Verpackung</b><br><br>4 030917 002107 | <b>eco-ID</b><br>46313 |  |
|---------------------------------|--|---|------------------------|--|

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Saisonartikel..... nein  
 Süßung..... Honig

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio  
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-013  
 Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... vegetarischer Brotaufstrich  
 Inverkehrbringer..... Petersilchen GmbH, Am Piepenbrink 2, D-32839 Steinheim

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 723 kJ / 174 kcal  
 Fett..... 6,4 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,7 g  
 Kohlenhydrate..... 24,0 g  
 davon Zucker..... 18 g  
 Eiweiß..... 3,7 g  
 Salz..... 1,9 g  
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Glas, Papier, Weißblech  
 Verpackungsart..... Schraubglas

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... typisch aromatisch frisch, fein würzig nach Paprika  
 Geruch..... aromatisch frisch nach Paprika  
 Konsistenz..... pastös



# Brotaufstrich Roter Paprika, Sanchon, 190g

*Brotaufstrich Roter Paprika*



|                                 |  |   |                        |  |
|---------------------------------|--|---|------------------------|--|
| <b>Artikelnummer</b><br>1300030 | <b>GTIN-Stück</b><br><br>4 030917 002008 | <b>GTIN-Verpackung</b><br><br>4 030917 002107 | <b>eco-ID</b><br>46313 |  |
|---------------------------------|--|---|------------------------|--|

|  |   |  |
|--|---|--|
| <br>Brotaufstrich<br>Sonnentomate, Sanchon,<br>190g<br>1300040 | <br>Brotaufstrich Basilikum<br>Romana, Sanchon, 190g<br>1300010 | <br>Brotaufstrich Fenchel<br>Toskana, Sanchon, 190g<br>1300080 |
|--|---|--|